Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 2008 1633 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID1150108-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST n.ºs 37.790/2006-6 e 500.327/2008-6. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: ETC - Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos. ESPÉCIE: termo aditivo 16/2008
- primeiro ao contrato IN 3/2007 - prestação de serviços e venda de
produtos postais telemáticos. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 11/5/2008 até 10/5/2009, nos termos do artigo 57, inciso II
da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de

trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2008NE000592, de 18/4/2008.ASSINATURA: 9/5/2008.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José Luiz Martins Chin-
chilla, Diretor Regional e Marcos Francisco de Pinho Leite, Gerente
Comercial de Vendas.

<!ID1150107-0>

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos De-
cretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o preço registrado
para futuras confecções de impressos gráficos (blocos, capas, for-
mulários, cartões, folders, cartazes, cartilhas, livros em capa dura,
envelopes, convites e pastas), conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 32/2008. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant. Preço Un
Registrado

Folder papel Couché matte, 150g/m2, im-
pressão 4/4 cores, 29,0x41,0 cm aberto, fe-
chado 29,7x15,5cm, c/ duas dobras, abas
14cm e 12,5cm, acondic. papel Kraft na-
tural, 100 unid. cada embalagem.

5.000 R$ 0,92

Folder em papel Couché matte, 120g/m2,
impressão 4/4 cores, formato 21,0x29,7cm
aberto, fechado 10,0x29,7cm, com duas do-
bras, acondicionados em papel Kraft natu-
ral,100 unidades cada embalagem.

5.000 R$ 0,73

Folder em papel off-set branco elevada al-
vura, 90g/m2, impressão 4/4 cores,
21,0x29,7cm aberto, formato fechado
10,0x29,7cm, com duas dobras, acondic. pa-
pel Kraft natural, 100 unidades.

5.000 R$ 0,70

Folder papel off-set branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 4/0 cores, formato
21,0x29,7cm, acondic. em papel Kraft na-
tural contendo 100 unidades.

10.000 R$ 0,58

Cartaz papel off-set branco, elevada alvura,
120g/m2, impressão 4/0 cores, formato
45,0x63,0cm, acondic. em papel Kraft na-
tural contendo 50 unidades.

10.000 R$ 2,33

Cartilha papel offset branco elevada alvura,
90g/m2, impressão 4/4 cores, 20,0x30,0cm
(aberto), com capa em papel couché fosco
120g/m2, acondicionados em papel Kraft
natural, 100 unidades cada embalagem.

10.000 R$ 2,50

Folhas adicionais para cartilhas, formato
20,0x30,0cm abertas e 15,0x20,0cm fecha-
das, para serem agregadas às cartilhas cuja
arte-final exija maior número de páginas.

10.000 R$ 0,11

Empresa vencedora: Cidade Gráfica Editora Ltda.
Livro miolo papel off-set 90g/m2, 100 fls,
impressão 1/1 na cor preta, 22,5x15,0cm,
capa dura costurado na lombada, papelão n.º
20 Vulcapel verde, impressão dourada na
capa, guarda em papel off-set 150g/m2.

500 R$ 15,50

Livro miolo em papel off-set 90g/m2, 100
fls, impressão 1/1 na cor preta,
22,5x31,5cm, capa dura, papelão n.º 20 em
Vulcapel verde, impressão dourada na capa,
guarda em papel off-set 150g/m2.

500 R$ 16,00

Livro miolo em papel off-set 90g/m2, com
400 páginas numeradas, impressão 1/1 na
cor preta, formato 22,5x31,5cm, capa dura,
com papelão n.º 20 revestido em Vulcapel
verde, com impressão dourada na capa.

20 R$ 46,50

Empresa vencedora: Copiadora Universidade Ltda-ME
Envelope em papel linho telado branco 180
g/m2 medindo 29,0cmx16,0cm fechado, cin-
tados de 100 em 100 unidades.

250 66,36

Envelope em papel linho telado branco 180
g/m2 medindo 23,0cmx16,0cm fechado, im-
presso com Armas da República em alto
relevo seco, cintados de 100 em 100 unid.

250 R$ 65,35

Envelope papel off-set 120 g/m2, 9,0cm de
largura fechado, uma face com 15,5cm de
altura e outra com 9,5cm e vinco a 7,5cm da
base, impressão 1/0 na cor preta, cintados de
100 em 100 unidades.

50 R$ 61,60

Convite papel linho telado branco 180 g/m2,
medindo 28,5x15,5cm, impressos em poli-
cromia 4/0 cores, cintados de 100 em 100
unidades.

150 R$ 30,00

Convite papel linho telado branco 180 g/m2,
medindo 22,5x31,0cm aberto, c/ Armas da
República em alto relevo seco e impressão
1/0, dobrado ao meio, 22,5x15,5 cm, cin-
tados de 100 em 100 unidades.

150 R$ 30,00

Convite papel linho telado branco 180 g/m2,
medindo 22,5x31,0cm, aberto, Armas da
República em alto relevo seco, dobrado ao
meio, 22,5x15,5cm, cintados de 100 em 100
unidades.

150 R$ 30,00

Convite papel couché matte branco 180
g/m2, medindo 28,5x 31,0cm aberto, im-
pressão em policromia 4/4 cores, dobrado ao
meio. Formato fechado: 28,5x15,5cm, cin-
tados de 100 em 100 unid.

150 R$ 48,00

Convite papel couché matte branco 180
g/m2, medindo 22,5x 31,0cm aberto, im-
pressão em policromia 4/4 cores, dobrado ao
meio. Formato fechado: 22,5x15,5cm, cin-
tados de 100 em 100 unid.

150 R$ 48,00

Convite papel linho telado branco 180 g/m2,
medindo 22,5x15,5cm, impressão 1x0 cor
preta e Armas da República em alto relevo
seco, cintados de 100 em 100 unid.

150 R$ 15,00

Empresa vencedora: C. A. da Silva Gráfica e Papelaria ME

Brasília, 5 de junho de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

Nº 107, sexta-feira, 6 de junho de 2008164 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

<!ID1150106-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.460/2008-4 e 16.038/2007-0. CONTRATANTE: Tri-
bunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Ser-
viços de Informática Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 39/2008 - primeiro ao con-
trato PE 39/2007 - manutenção preventiva e corretiva em arquivos deslizantes.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 14/08/2008 até 13/08/2009,
nos termos do artigo 57, inciso II. VALOR: nos termos do artigo 65, § 1º, da
Lei n.º 8.666/1993, o valor do contrato fica alterado, passando a ser o valor
mensal estimado de R$ 465,00 e o total estimado passa a ser de R$ 5.580,00,
conforme redação do 1º TA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2008NE000797, de 30/5/2008. ASSINATURA: 5/6/2008. Pelo Con-
tratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e
Finanças. Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente.